
KW 43 Intern Extern Intern Extern Intern Extern Intern Extern Intern Extern

Löffel Glück
Tagesuppe                                 

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesuppe                                 

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesuppe                                 

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesuppe                                 

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesuppe                                 

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Classic                    

Line

KASSELERPFANNE             

mit Kartoffeln                         

Zwiebeln & Möhren                

Aprikosen-Senfdip

4,60 € 6,30 €

MINIFRIKADELLEN                             

Kräutersauce          

Blumenkohlröschen                       

Langkornreis 

4,60 € 6,30 €

OFENKARTOFFEL                     

gebacken                                      

Hähnchenbruststreifen             

Sour Cream & Salat 

4,60 € 6,30 €

SPAGHETTI                                                            

Tomatensauce                                

Miesmuscheln                           

Staudensellerie  

4,60 € 6,30 €

GEFLÜGELRAGOUT                

provenzialische Art                                        

mit Tomate & Paprika                 

Wellenbandnudeln          

4,60 € 6,30 €

Action                 

Line 

HAUSGEMACHTE          

KOHLROULADE              

Schweinshackfüllung      

Speck-Sahnesauce           

Kartoffelstampf              

7,00 € 9,80 €

SCHNITZEL                    

"ELSÄSSER ART"                           

vom Schwein                                                 

Schmand & Schlotten                  

krossem Speck & Chips                              

7,00 € 9,80 €

STEAK                                        

VOM SCHWEINELACHS           

Waldpilzsauce                          

Brokkoligemüse                      

Kartoffelgratin              

7,00 € 9,80 €

HIRSCHGULASCH                         

in Preiselbeersauce                      

Rotweinbirne                           

Romanescoröschen                      

Kartoffelklöße                    

7,00 € 9,80 €

TINTENFISCHRINGE                    

knusprig gebacken                     

Aioli Dip & Zitrone                   

Risoleékartoffeln                         

mit Oliven & Zwiebeln  

7,00 € 9,80 €

Veggie                  

Line 

KOHLRABICURRY              

mit Kokos & Blattspinat   

Kichererbsen & Reis                     

Kardamom & Koriander

4,50 € 6,10 €

ROTE BETE PUFFER 

Ziegenkäsetaler                          

Rote Bete & Salat                      

Dressing & Pumpernickel

4,50 € 6,10 €

KÜRBISRAGOUT                           

orientalisch gewürzt                               

Cremespinattopping                        

Steckrübenpüree

4,50 € 6,10 €

SCHUPFNUDELN                                           

Gemüsegulasch                           

mit Hokkaidowürfeln                    

Röstkürbiskerne            

4,50 € 6,10 €

GEMÜSESCHNITZEL                    

Tomatenragout                         

Langkornreis                                 

Feldsalat & Croutons                                                                       

4,50 € 6,10 €

Beilage                 Salzkartoffeln             1,40 € 1,80 € Kartoffelpüree 1,40 € 1,80 € Bauernspätzle 1,40 € 1,80 € Semmelknödel 1,40 € 1,80 € Kartoffelsalat 1,40 € 1,80 €

Gemüse           Tagesgemüse 1,40 € 1,80 € Tagesgemüse 1,40 € 1,80 € Tagesgemüse 1,40 € 1,80 € Tagesgemüse 1,40 € 1,80 € Tagesgemüse 1,40 € 1,80 €

Salate

Knackig frische Salate                 

der Saison mit Dressings           

Beilagensalat                             

Kleiner Salat                             

Großer Salatteller

                    

1,40 €  

1,90 €  

3,65 €

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

Knackig frische Salate                 

der Saison mit Dressings           

Beilagensalat                             

Kleiner Salat                             

Großer Salatteller

                    

1,40 €  

1,90 €  

3,65 €

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

Knackig frische Salate                 

der Saison mit Dressings           

Beilagensalat                             

Kleiner Salat                             

Großer Salatteller

                    

1,40 €  

1,90 €  

3,65 €

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

Knackig frische Salate                 

der Saison mit Dressings           

Beilagensalat                             

Kleiner Salat                             

Großer Salatteller

                    

1,40 €  

1,90 €  

3,65 €

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

Knackig frische Salate                 

der Saison mit Dressings           

Beilagensalat                             

Kleiner Salat                             

Großer Salatteller

                    

1,40 €  

1,90 €  

3,65 €

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

Dessert
Tagesdessert                         

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesdessert                         

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesdessert                         

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesdessert                           

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesdessert                           

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

20.10. - 24.10.2025

Änderungen vorbehalten  Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe und Allergene siehe Aushang im BetriebsrestaurantWir verwenden jodiertes Speisesalz


